

SOLICITAÇÃO DE COMPRA

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 01 de abril de 2015

Ilmo. Senhor Prefeito Municipal:
JAIR STANGE

Pelo presente, solicito a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE, ESTADO DO PARANÁ.

Outrossim declaro que nesta lista constam todos os itens devidamente descritos da melhor forma possível para que possamos adquirir produtos de melhor qualidade com suas quantidades.

E que é de responsabilidade dos setores a elaboração desta lista abaixo.

Conforme a pesquisa de preços realizada pelas secretarias, os itens a serem adquiridos são os seguintes:

ITEM	CD	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	VALOR UNIT.	TOTAL
1	9813	Alfinete nº 24; Niquelados 50grs	CX	10	5,90	59,00
2	9694	Almofada Carimbo N.3; Almofada para uso em vários tipos de carimbos; Tampa Metálica; Medida 8,1 x 11,8 cm.	UN	6	8,90	53,40
3	9693	Apagador Quadro Branco; Design ergonômico. Pega firme e confortável. Feltro 100% lã, ótima apagabilidade e durabilidade. Funciona também como estojo para guardar dois marcadores.	UN	20	10,90	218,00
4	9801	Aparelho de telefone sem fio Tecnologia DECT 6.0 (1,910 ?1,920 GHz) Identificação de chamadas DTMF e FSK Agenda para 70 nomes/números Registro de 15 chamadas atendidas, 20 chamadas não atendidas e 15 realizadas (com data, hora e nome, se cadastrado na agenda) Bloqueio de discagem com uso de senha (cadeado) Data e hora e despertador Indicador de carga de bateria (ícone no display) Tom/Pulso Funções flash, redial e mute Page (localizador) na base Fonte de alimentação 7,5 V/300 mA Duração da bateria: até 9 h em uso e até 96 h em repouso Bivolt 110/220 VAC	UN	2	129,90	259,80
5	9800	Aparelho de telefone simples fixo; 3 funções Flash, Redial/Rediscar e Mute/Mudo 3 volumes de campainha 2 timbres de campainha Posições mesa e parede Sinalização de linha: pulso e tom Dimensões: 187 x 137 x 90mm	UN	6	59,90	359,40
6	9695	Apontador Simples; Com lâmina de aço temperado especial; 6,5 x 12,5 x 1,3cm	UN	20	1,60	32,00
7	9696	Arquivo Morto Papelão; Confeccionado em papelão Kraft; 2 capas; Espaço para anotações; (C x L x A):344x125x237	UN	30	2,99	89,70
8	1238	Balão Sortido nº 7 com 50 unidades	UN	70	8,90	623,00
9	9785	Bastão de silicone grosso 1kg; Adesivo termoplástico à base de resinas sintéticas e ceras . Transparente Embalagem 1kg	UN	5	36,90	184,50
10	9588	Bobina Papel Kraft; Papel Kraft Natural 80gr; 60cmx 200m	UN	15	115,90	1.738,50
11	9698	Borracha Branca N. 40 Caixa 40 unidades; Apaga lápis e lapiseira.; Produto sem embalagem:3,3 x 2,3 x 0,08cm; 10/15gr	CX	10	25,90	259,00
12	9580	Borracha branca nº 60 cx com 60 unidades; Apaga lápis e lapiseira. Produto sem embalagem: 3,1 x 2x 0,065cm; 6/7gr	UN	10	25,90	259,00
13	9798	Cabo USB 2.0 1.8 mt. Interface: USB 2.0. 1,80m. Cartela com 1 unidade Taxa Transferência 480mbps.	UN	5	9,90	49,50
14	9699	Caderno Brochura 48fls; Caderno com pauta; 1/4 brochura; 48 folhas; 140x200mm	UN	200	0,99	198,00
15	9700	Caderno CD 12x1 240fls; 200mmx275mm; 12 matérias; 240 folhas pautadas; Capa e Contra Capa Papel Couche 115g/m ² ; Folha do Miolo papel 56g/m ²	UN	50	19,90	995,00

16	9799	Caixa Correspondência dupla móvel em acrílico cristal; tamanho 111 x 253 x 435; peso 642g	UN	5	51,90	259,50
17	6375	Calculadora eletrônica; legibilidade: Display grande; 12 dígitos; 2 fontes de energia: bateria e solar; Auto-desliga; inclinação do visor; 149 x 120 x 50 mm	UN	10	39,90	399,00
18	9601	Caneta Esferográfica Caixa C/50; Ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm; Tampa e plug da mesma cor da tinta. Tampa ventilada em conformidade com padrão ISO; Bola de Tungstênio, esfera perfeita e muito resistente.	CX	20	49,90	998,00
19	9701	Caneta Hidrográfica C/12; Ponta média; Tinta lavável; Estojo prático	UN	20	3,90	78,00
20	9747	Caneta Marca Texto; Ponta chanfrada para marcar com linha grossa ou sublinhar com linha fina Tintas fluorescentes brilhantes Boa resistência à luz Destaca-se mesmo em papel de fotocópia e fax Tinta à base de água Não contém PVC	UN	200	2,50	500,00
21	9702	Caneta Retroprojeter 1.0mm C/12; Caneta para retroprojeter 1,0mm; Para escrita em acetato; PVC e poliéster; Tinta a base de álcool; Caixa com 12 unidades	CX	100	3,90	390,00
22	9703	Caneta Retroprojeter 2.0mm C/12; Caneta para retroprojeter 2,0mm; Para escrita em acetato; PVC e poliéster; Tinta a base de álcool; Caixa com 12 unidades	CX	100	3,70	370,00
23	9586	Cartolina sortida diversas cores; 50x66; 140g	UN	2.000	0,90	1.800,00
24	9707	Clips N. 2/0; Tamanho Referencia 2/0; Produzido em arame de aço; 500g	CX	20	13,90	278,00
25	9708	Clips N. 4/0; Tamanho Referencia 4/0; Produzido em arame de aço; 500g	CX	20	13,90	278,00
26	9709	Clips N. 6/0; Tamanho Referencia 6/0; Produzido em arame de aço; 500g	CX	20	13,90	278,00
27	9710	Clips N. 8/0; Tamanho Referencia 8/0; Produzido em arame de aço; 500g	CX	20	13,90	278,00
28	9713	Cola Bastão 20Gr; Cola em bastão, atóxica, a base de PVA; Lavável/Incolor; Colagem rápida; Produto Certificado pelo INMETRO.	UN	100	2,90	290,00
29	6789	Cola Bastão 8gr, atóxica, a base de PVA; Lavável/Incolor; Colagem rápida; Produto Certificado pelo INMETRO	UN	50	3,90	195,00
30	9585	Cola Branca 1Kg; Fórmula a base de água e PVA; acabamento transparente e flexível; Cola 100% lavável mesmo depois de seca. Bico contra entupimentos e vazamentos	UN	100	15,90	1.590,00
31	9712	Cola Branca 90Gr; Fórmula a base de água e PVA; acabamento transparente e flexível; Cola 100% lavável mesmo depois de seca	UN	100	2,90	290,00
32	9714	Cola Gliter 35Gr; Com bico aplicador; Material não tóxico; Cores com gliter; 35gr cada embalagem	UN	100	3,90	390,00
33	9715	Contact Transparente 45cmx25mt; Laminado de PVC auto-adesivo, protegido no verso, por papel siliconado; Aplicável na maioria das superfícies; 45cm x 25m	UN	10	99,90	999,00
34	9716	Corretivo Líquido Base Água 18ml; À base de água; Pincel para aplicação; Atoxico	UN	50	2,30	115,00
35	9718	Envelope Carta 114x162 C/1000; Papéis de alta qualidade 75gr/m²; Com RPC; Cartão: 114 x 162mm	CX	5	49,90	249,50
36	9599	Envelope Ofício 114x229 C/1000; Papéis de alta qualidade 75gr/m²; Com RPC; Cartão: 114 x 229mm	UN	5	49,90	249,50
37	9721	Envelope Saco 200x280 C/250; Envelope saco Ouro 80gr/m²; Para transportar e armazenar documentos em geral. Cartão: 200x280	CX	10	49,90	499,00
38	9719	Envelope Saco 240x340 C/250; Envelope saco Ouro 80gr/m²; Para transportar e armazenar documentos em geral; Cartão: 240x340	CX	10	63,90	639,00
39	9720	Envelope Saco 310x410 C/100; Envelope saco Ouro 80gr/m²; Para transportar e armazenar documentos em geral; Cartão: 310x410	CX	10	42,90	429,00
40	8831	Estilete largo; Trava automática; Lâmina 18 mm em aço carbono extensível interna	UN	10	2,30	23,00
41	9814	Extrator para grampos ratinho; Extrator em metal revestido com plástico. Remove grampos nº 10,24/6 e 26/6. 56 x 38 x 45mm.	UN	10	3,90	39,00
42	6804	Extrator de Grampos em aço, formato espátula	UN	10	2,50	25,00

43	9728	Fita Adesiva Marrom 48x50; Filme de polipropileno bi-orientado Coberto com adesivo acrílico. 48 x 50mts	UN	100	4,30	430,00
44	9727	Fita Adesiva Transparente 48x50 ; Filme de polipropileno bi-orientado Coberto com adesivo acrílico. 48 x 50mts	UN	100	4,30	430,00
45	9722	Fita Crepe 18x50; Papel crepado saturado coberto com adesivo á base de borrachas e resinas sintéticas. Remover a fita até 24 horas após a aplicação 18 x 50mts	UN	250	4,95	1.237,50
46	9723	Fita Crepe 24x50; Papel crepado saturado coberto com adesivo á base de borrachas e resinas sintéticas. Remover a fita até 24 horas após a aplicação 24 x 50mts	UN	100	5,50	550,00
47	9725	Fita Durex 12x20 C/10; Filme de polipropileno bi-orientado Coberto com adesivo acrílico. Contém 10 rolos 12 x 20mts	UN	10	9,90	99,00
48	9726	Fita Durex 12x65 C/10; Filme de polipropileno bi-orientado Coberto com adesivo acrílico. Contém 10 rolos 12 x 65mts	UN	10	23,90	239,00
49	9784	Folha E.V.A; E.V.A colorido Lavável Atóxico Totalmente anatômico 600x400x2mm	UN	300	2,40	720,00
50	9739	Folha Isopor 10mm; Isopor EPS em Placa Dimensão: 100cmx50cmx10mm	UN	50	2,90	145,00
51	9740	Folha Isopor 15mm; Isopor EPS em Placa Dimensão: 100cmx50cmx15mm	UN	50	4,90	245,00
52	9741	Folha Isopor 20mm; Isopor EPS em Placa Dimensão: 100cmx50cmx20mm	UN	50	5,90	295,00
53	9742	Folha Isopor 30mm; Isopor EPS em Placa Dimensão: 100cmx50cmx30mm	UN	30	8,90	267,00
54	9743	Folha Isopor 40mm; Isopor EPS em Placa Dimensão: 100cmx50cmx40mm	UN	30	11,90	357,00
55	9733	Giz Cera Grosso C/12; Base de Cera e Pigmentos Formato anatômico Contém 12 unidades	UN	20	4,00	80,00
56	9731	Giz Louza Branco C/64 Palitos; Produto não tóxico Caixa com 64 palitos Não solta pó Antialérgico	UN	100	2,20	220,00
57	9732	Giz Louza Colorido C/64 Palitos; Produto não tóxico Caixa com 64 palitos Não solta pó Antialérgico	UN	100	3,20	320,00
58	9736	Grampeador Grande; Grampeia até 100 folhas Tamanho grampo 23/13	UN	5	59,90	299,50
59	9735	Grampeador Medio; Grampeia até 25 folhas Tamanho grampo 26/6	UN	10	19,90	199,00
60	9737	Grampo 26/6 C/5000; Grampos galvanizados Grampos de zinco Pontas cortantes	CX	100	7,50	750,00
61	10523	Grampo Plástico Estendido, branco, com 50 unidades Dimensões: 300x9x12 mm	PC	10	19,90	199,00
62	9738	Grampo Trilho Metalizado C/50; Grampo metalizado 80mm Contém 50 unidades	CX	30	16,90	507,00
63	9584	Lápis de cor c/ 12; Mina macia e resistente; Madeira 100% reflorestada e certificada FSC; Sextavado	UN	50	6,50	325,00
64	9576	Lápis grafite N.2 c/ 144 unidades, EcoLápis: produzido com madeira 100% reflorestada; Madeira macia que garante excelente apontabilidade; Ponta MAX Resistente: fórmula com exclusivas micropartículas ativas que garante a mais alta resistência, maciez e apagabilidade ; Técnica Sekural: exclusivo processo de colagem do grafite na madeira, proporcionando maior resistência à quebra; Graduação no 2 = B; Redondo	CX	10	39,90	399,00
65	9745	Livro Ata 100 Folhas; Capa dura (preto), costurado, com a seguinte dimensão:210x300mm	UN	10	16,90	169,00
66	9744	Livro Ata 50 Fls; Capa dura (preto) Costurado, 210x300	UN	10	11,90	119,00
67	9746	Livro Ponto 4 Assinaturas 100 Fls; Livro de ponto 1/4. Com 160 folhas; Formato 160 x 220 mm; Capa em papelao 0,705	UN	5	19,90	99,50
68	10527	Livro protocolo de correspondência; Com 100 folhas; Formato 160 x 220 mm; Capa de papelão 0,705 grs.	UN	5	11,90	59,50
69	9748	Massa Modelar c/12; A Base de Cera Atoxico 12 cores 180gr	UN	50	4,90	245,00
70	9790	Mouse USB Ótico; Resolução: 800 dpi. Tecnologia: Deslizamento Optical (Ótico). Conexão: USB. Botões: 3 botões incluindo o sistema wheel que facilita a rolagem de telas da internet ou textos. Cor: Preto.	UN	10	19,90	199,00

		Cabo 1.5mts				
71	9749	Papel A4 Resma c/500; Alcalino Gramatura: 75g/m ² Folhas/resma: 500 Certificação: Cerflor Formatos: A4 (210 x 297 mm) 500 folhas	PC	1.700	16,50	28.050,00
72	9750	Papel Camurça; Papel com duas faces, uma branca e outra colorida, textura ligeiramente aveludada. 40 x 60	UN	300	0,70	210,00
73	10530	Papel carbono para Risco (costura), cores vivas, 44x66cm 30gr	UN	50	1,20	60,00
74	9758	Papel Cartão; Papel cartão fosco 50 x 70 cm 240gr	UN	300	0,90	270,00
75	9752	Papel Celofane; Celofane Bopp 85 x 100	UN	300	0,90	270,00
76	9755	Papel Color Set; Papel off-set 110gr 48 x 66cm	UN	300	0,95	285,00
77	9751	Papel Crepom; Material Celulose Vegetal Gramatura 18 Tamanho: 0,48 X 2,00 m	UN	300	0,99	297,00
78	9753	Papel Dobradura; 48x66cm 63g/m	UN	300	0,30	90,00
79	9759	Papel Especial 180grs Verge; Contém 50 folhas Formato A4 (210 x 297) Gramatura 120g.	UN	5	19,90	99,50
80	9756	Papel Laminado; Laminado Brilhante 45x59cm	UN	100	0,95	95,00
81	10532	Papel Paraná natural nº. 80, 390gr/m ² , tamanho 80x100cm	UN	30	3,90	117,00
82	9757	Papel Seda; 48x60cm 18g/m	UN	100	0,25	25,00
83	9760	Pasta Aba/Elástico 18mm; Polipropileno Translucido Fecho com elastico 315x226x18mm	UN	50	3,50	175,00
84	9761	Pasta Aba/Elástico 30mm; Polipropileno Translucido Fecho com elastico 315x226x30mm	UN	50	3,90	195,00
85	9762	Pasta Aba/Elástico 40mm; Polipropileno Translucido Fecho com elastico 315x226x40mm	UN	50	4,90	245,00
86	9763	Pasta Aba/Elástico 55mm; Polipropileno Translucido Fecho com elastico 315x226x55mm	UN	50	5,90	295,00
87	9764	Pasta Catálogo c/50 Envelope; Capa em PVC Com porta cartão e bolsa interna 4 colchetes 50 envelopes 250 x 335	UN	50	15,90	795,00
88	10534	Pasta Papelão Plastificado com grampo trilho; tamanho 235mmx335mm	UN	50	2,50	125,00
89	10535	Pasta Sanfonada Plástica, atóxico, resistente e 100% reciclável; 12 divisórias e 12 etiquetas de papel para títulos; Fechamento em elástico, 100% plástica (PP); Espessura 0,50mm; Textura: Super Line; 330 largura x 240 altura mm	UN	10	19,90	199,00
90	10536	Pasta Sanfonada Plástica, atóxico, resistente e 100% reciclável; 31 divisórias e 31 etiquetas de papel para títulos; Fechamento em elástico, 100% plástica (PP); Espessura 0,50mm; Textura: Super Line; 380 largura x 280 altura mm	UN	10	49,90	499,00
91	9765	Pasta Suspensa Marmorizada c/50; Cartão marmorizado Hastes plásticas 6 posições para visor e etiqueta 4 ponteiras plásticas fincadas com ilhós 1 grampo plástico 361 x 240mm	CX	5	110,90	554,50
92	9796	Pendriver 8Gb; Capacidades 8 GB Interface: USB 2.0 Dimensões 55,65mm x 17,3mm x 9,05mm Peso: 12 g	UN	15	29,90	448,50
93	9803	Perfurador médio capacidade 25 folhas; Possui 2 furos Margem de 6mm Fura até 25 folhas Espaço entre furos 80mm 122x100x56mm	UN	5	36,90	184,50
94	10537	Perfurador Duplo 4 furos; Margem de 9mm; Fura até 10 folhas; Espaço entre furos ajustável; dimensões 298x 45x 66mm	UN	5	65,90	329,50
95	9802	Perfurador grande capacidade 60 folhas; Perfurador 2 furos para até 70fls de papel 75g/m ² Perfurador de papel metálico Apoio da base em polietileno Pinos perfuradores em aço e molas em aço Diâmetro do furo 6mm Distancia dos furos 80mm Com margeador plástico 240 x 115 x 112mm	UN	5	69,90	349,50
96	9767	Pilha Alcalina AA c/2; Alcalina Tipo AA de 1.5V Blister 2 unidades	UN	30	3,90	117,00
97	9768	Pilha Alcalina AAA c/2; Alcalina Tipo AAA de 1.5V Blister 2 unidades	UN	30	3,90	117,00
98	9770	Pincel 850 JR; Escrita media e ponta arredondada Recarregável Tinta a base de álcool	UN	100	2,90	290,00
99	9769	Pincel Atômico 1100; Pincel atômico 1100p Escrita grossa e ponta chanfrada Recarregável Tinta a base de álcool	UN	150	4,50	675,00
100	9771	Pincel Quadro Branco; Feltro de 2mm de espessura	UN	150	6,50	975,00

		Ótima apagabilidade 143 x 50 x 28mm				
101	9780	Pistola Cola Quente; Bivolt/40W Bico Grosso Certificada pelo INMETRO	UN	5	39,90	199,50
102	9779	Prancheta A4 Acrílica; Prancheta em poliestireno Com prendedor metálico Formato ofício 235 x340 x 3	UN	15	19,90	298,50
103	9783	Prendedor de Papel 32mm; Corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável Corpo medindo 32mm Abertura de 15mm. Prende até 150 fls de papel 75g/m2	UN	100	0,65	65,00
104	10538	Quadro de avisos constituído de cortiça com revestimento durável para maior estabilidade; Moldura em madeira; Tamanho:100mm x 70mm	UN	5	54,90	274,50
105	10539	Recibo Comercial com Canhoto 50fls	UN	10	1,50	15,00
106	10540	Refil para tanque de tinta – L355 com 70ml, nas cores preto, ciano, amarelo e magenta	UN	4	69,90	279,60
107	9772	Registrador A/Z Largo; Papelão Tigrado Ofício LL Com mecanismo zincado. L:285 x A:75 x C:345mm	UN	60	8,50	510,00
108	9774	Régua 30 cm Acrílica; Régua em poliestireno 30 cm Com escala de precisão Cristal 310 x 35 x 3	UN	100	2,30	230,00
109	9773	Régua 30 cm Plástica; Régua em plástico 30 cm Cristal	UN	100	0,80	80,00
110	10541	Suporte Fita Adesiva Universal; Lâmina com corte a laser; Base anti-derrapante; composição: Lâmina de aço inox e corpo injetado em poliestireno	UN	5	29,90	149,50
111	9791	Teclado USB Padrão ABNTII; Teclado standard. 107 teclas. Porta USB. Cor Preta. Comprimento do cabo: 1,35m.	UN	10	35,90	359,00
112	7360	Tesoura Escolar Inox ; Ponta arredondada; Lâminas em aço inox; Cabo termoplástica anatômico colorido	UN	80	2,90	232,00
113	9776	Tesoura Uso Geral 25 cm; Lâmina em aço inox 8. Cabo em polipropileno Emborrachado. Tamanho:25cm	UN	10	19,90	199,00
114	7361	Tesoura Uso Geral; Lâmina em aço inox 8; Cabo em polipropileno; C:275mm x L:100mm; Tamanho:18mm	UN	10	25,90	259,00
115	7362	Tinta Guache 250 ml; Tinta lavável/solúvel em água. Não Tóxica	UN	80	4,99	399,20
116	9777	Tinta Guache c/6; Tinta lavável/solúvel em água. Não Tóxica com 6 cores de 15ml cada	UN	30	4,90	147,00
117	9815	TNT 40 gramas por 1.40mts; Malha 40gr Altura 1,40mts	UN	400	1,90	760,00
118	9794	Toner CE285A; Cor (es) dos cartuchos de impressão: Preto Tecnologia de impressão: Laser Rendimento por página: O rendimento médio do cartucho de 1.600 páginas padrão. Dimensões da embalagem:375 x 113 x 125 mm	UN	15	79,90	1.198,50
119	9793	Toner SCX D-4200A; Tecnologia de Impressão: Laser. SCX-4200 Aproximadamente 3.000 páginas	UN	10	89,90	899,00
120	10542	Toner CS 280A – PRO 400; Tecnologia de Impressão: Laser Aproximadamente 2.300 páginas	UN	15	99,90	1.498,50
121	10543	Umectante para os dedos, manuseio de papel	UN	10	3,90	39,00
122	9804	Pincel para tecido nº 0; Cabo: longo, cor roxo Composição: ponei - cor marrom Formato: redondo Virola: alumínio	UN	20	8,50	170,00
123	9805	Pincel para tecido nº 00; Cabo: longo, cor roxo Composição: ponei - cor marrom Formato: redondo Virola: alumínio	UN	20	6,50	130,00
124	9806	Pincel para tecido nº 12; Cabo: longo, cor amarelo Composição: cerda, cor branca Formato: chato Virola: alumínio	UN	20	3,90	78,00
125	9807	Pincel para tecido nº 14; Cabo: longo, cor amarelo Composição: cerda, cor branca Formato: chato Virola: alumínio	UN	20	4,50	90,00
126	9808	Pincel para tecido nº 02; Cabo: longo, cor amarelo Composição: cerda, cor branca Formato: chato Virola: alumínio	UN	20	2,50	50,00
127	9809	Pincel para tecido nº 20; Cabo: longo, cor amarelo Composição: cerda, cor branca Formato: chato Virola: alumínio	UN	20	6,90	138,00
128	9810	Pincel para tecido nº 04; Cabo: longo, cor amarelo Composição: cerda, cor branca Formato: chato Virola: alumínio	UN	20	2,50	50,00
129	9811	Pincel para tecido nº 06; Cabo: longo, cor amarelo	UN	100	2,90	290,00

		Composição: cerda, cor branca Formato: chato Virola: alumínio				
130	9812	Pincel para tecido nº 10; Cabo: longo, cor amarelo Composição: cerda, cor branca Formato: chato Virola: alumínio	UN	20	3,90	78,00
131	11188	Tinta a Base de Resina Acrílica, não toxica e solúvel em agua; resistente a lavagem e cores não miscíveis entre si; aplicação com pincel ou esponja com fixação a frio; embalagem 37ml	UN	300	3,50	1.050,00
132	11189	Refil reabastecedor quadro branco; tinta liquida; cores; embalagem 20ml	UN	20	12,90	258,00

VALOR TOTAL ESTIMADO	R\$ 73.421,10
-----------------------------	----------------------

Atenciosamente,

Marilete Cardoso Stange
Secretária de Administração/Responsável CRAS

Antonio Ivo Nunes de Abreu
Diretor de Departamento de Educação

Elói Schlikmann
Secretário Municipal de Saúde

COMUNICAÇÃO INTERNA

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 01 de abril de 2015

Do: Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste/PR.

Para: **Sr. Maria Edina de Oliveira** – Resp. Setor de Contabilidade.
Dr. Edson Rosemar da Silva – Resp. Setor Jurídico.
Sr. Dirceu Bonin – Pregoeiro.

Preliminarmente à autorização solicitada mediante solicitação datada em expedido pelo Sr. <NOME DO SECRETARIO SOLICITANTE>, Secretário Do Departamento Municipal de

GOVERNO MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
DEPTO MUNIC DE SAUDE
DEPTO MUNIC DE SAUDE
DEPTO MUNIC DE EDUCACAO
DEPTO MUNIC DE CULTURA E ESPORTES
DEPTO DE OBRAS VIACAO E SERVICOS URBANOS
DEPTO DE OBRAS VIACAO E SERVICOS URBANOS
DEPTO MUN. DE MEIO AMBIENTE REC HIDRICOS
DEPTO MUNIC DE ACAO SOCIAL
DEPTO MUNIC DE AGROPECUARIA
RESERVA DE CONTINGENCIA

O processo deverá tramitar pelos setores competentes com vistas:

- 1- À indicação de recursos de ordem orçamentária para fazer face à despesa;
- 2- À elaboração da minuta do instrumento convocatório da licitação e da minuta do contrato;
- 3- Ao exame e aprovação das minutas indicadas no item 2 acima.

Cordialmente,

JAIR STANGE
Prefeito Municipal

AUTORIZAÇÃO

DE: PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE/ PR

PARA: PREGOEIRO

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 01 de abril de 2015

Considerando as informações e pareceres contidos no presente processo, AUTORIZO a licitação sob a modalidade PREGÃO PRESENCIAL, nos termos da Lei nº 8.666/1993, de 21 de junho de 1993 e Lei nº 10.520/2002 de 17 de julho de 2002.

Encaminha-se ao Setor de Licitação para as providências necessárias.

JAIR STANGE
Prefeito Municipal